Приказ Западного управления министерства образования и науки

Самарской области № 724 от 28.09.2023 года

О проведении окружных (территориальных) игр по мини-футболу

среди команд общеобразовательных учреждений

В целях выявления сильнейших команд общеобразовательных учреждений

по мини-футболу, популяризации детско-юношеского мини-футбола, ком-

плексного решения проблем двигательной активности и укрепления здоровья

обучающихся, пропаганды здорового образа жизни среди подрастающего поко-

ления и в соответствии с Положением об областных соревнованиях по мини-

футболу среди команд общеобразовательных учреждений (в рамках проекта

«Мини-футбол – в школу») в 2023 году, руководствуясь Положением о Запад-

ном управлении министерства образования и науки Самарской области (далее

по тексту – Западное управление), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Календарь окружных (территориальных) игр по мини-

футболу среди команд общеобразовательных учреждений (далее по тексту -

окружные (территориальные) игры по мини-футболу) согласно Приложению

№ 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить состав судейской коллегии окружных (территориальных)

игр по мини-футболу согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Директору ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань (Титовой С.Ю.):

3.1. подготовить спортивную площадку и обеспечить проведение окруж-

ных (территориальных) игр по мини-футболу в соответствии с Методическими

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической культуре

и спорту согласно Календарю игр;

  3.2. обеспечить дежурство медицинского работника во время проведения

окружных (территориальных) игр по мини-футболу 12.10.2023 года.

  4. Директору ГБОУ ООШ № 28 г.о. Сызрань (Тюковой О.Ю.):

4.1. подготовить спортивную площадку и обеспечить проведение окруж-

ных (территориальных) игр по мини-футболу в соответствии с Методическими

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической культуре

и спорту согласно Календарю игр;

 4.2. обеспечить дежурство медицинского работника во время проведения

окружных (территориальных) игр по мини-футболу 12.10.2023 года.

 5. Директору ЧОУ СОШ «Кристалл» г. Сызрани (Кирюхиной Н.В.)

(по согласованию):

 5.1. подготовить спортивную площадку и обеспечить проведение окруж-

ных (территориальных) игр по мини-футболу в соответствии с Методическими

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической культуре

и спорту согласно Календарю игр;

 5.2. обеспечить дежурство медицинского работника во время проведения

окружных (территориальных) игр по мини-футболу 11.10.2023 года.

 6. Директору ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань

(Марусиной Е.Б.):

 6.1. провести окружные (территориальные) игры по мини-футболу в соот-

ветствии с Методическими рекомендациями по безопасности проведения заня-

тий по физической культуре и спорту согласно Календарю игр;

 6.2. организовать работу судейской коллегии окружных (территориаль-

ных) игр по мини-футболу;

 6.3. обеспечить дежурство медицинского работника во время проведения

окружных (территориальных) игр по мини-футболу 11.10.2023 года, 12.10.2023

года.

 7. Директорам ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (Шатровой Л.Ю.), ГБОУ

СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский (Малых А.М.):

 7.1. провести окружные (территориальные) игры по мини-футболу в соот-

ветствии с Методическими рекомендациями по безопасности проведения заня-

тий по физической культуре и спорту согласно Календарю игр;

 7.2. организовать работу судейской коллегии окружных (территориаль-

ных) игр по мини-футболу;

 7.3. обеспечить дежурство медицинских работников во время проведения

окружных (территориальных) игр по мини-футболу.

 8. Директору ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

м.р. Сызранский (Парфеновой И.Г.):

 8.1. подготовить спортивный зал и обеспечить проведение окружных

(территориальных) игр по мини-футболу в соответствии с Методическими ре-

комендациями по безопасности проведения занятий по физической культуре и

спорту согласно Календарю игр;

 8.2. провести окружные (территориальные) игры по мини-футболу в соот-

ветствии с Методическими рекомендациями по безопасности проведения заня-

тий по физической культуре и спорту согласно Календарю игр;

 8.3. организовать работу судейской коллегии окружных (территориаль-

ных) игр по мини-футболу;

 8.4. обеспечить дежурство медицинского работника во время проведения

окружных (территориальных) игр по мини-футболу.

 9. Директору ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (Шатровой Л.Ю.):

 9.1. подготовить спортивный зал и обеспечить проведение финала окруж-

ных (территориальных) игр по мини-футболу в соответствии с Методическими

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической культуре

и спорту согласно Календарю игр;

 9.2. провести финал окружных (территориальных) игр по мини-футболу в

соответствии с Методическими рекомендациями по безопасности проведения

занятий по физической культуре и спорту согласно Календарю игр;

 9.3. организовать работу судейской коллегии финала окружных (террито-

риальных) игр по мини-футболу;

 9.4. обеспечить дежурство медицинского работника во время проведения

финала окружных (территориальных) игр по мини-футболу.

 10. Директору ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

м.р. Сызранский (Парфеновой И.Г.):

 10.1. подготовить спортивный зал и спортивную площадку и обеспечить

проведение финала окружных (территориальных) игр по мини-футболу в соот-

ветствии с Методическими рекомендациями по безопасности проведения заня-

тий по физической культуре и спорту согласно Календарю игр;

 10.2. провести финал окружных (территориальных) игр по мини-футболу

в соответствии с Методическими рекомендациями по безопасности проведения

занятий по физической культуре и спорту согласно Календарю игр;

 10.3. организовать работу судейской коллегии финала окружных (терри-

ториальных) игр по мини-футболу;

 10.4. обеспечить дежурство медицинского работника во время проведения

финала окружных (территориальных) игр по мини-футболу.

 11. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время проведе-

ния окружных (территориальных) игр по мини-футболу возложить на директо-

ров общеобразовательных учреждений.

 12. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования Западного управления (Ники-

тину Е.Ю.).

Приложение № 1 к приказу

Западного управления

министерства образования и науки

Самарской области

от «28» сентября 2023 года № 724

Календарь

окружных (территориальных) игр по мини-футболу

среди команд общеобразовательных учреждений в 2023 году

(юноши 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011, 2012-2013 гг.р.,

девушки 2006-2007, 2008-2009, 2010-2011, 2012-2013 гг.р.)

 г.о. Сызрань

Дата

проведения

Команды Место

проведения

Начало

игр

11.10.2023 г. Юноши 2012-2013 гг.р.:  ГБОУ СОШ №№ 4, 6, 12, ГБОУ ООШ

№№ 16, 28, ЧОУ СОШ «Кристалл».

 Спортивная площадка

ЧОУ СОШ «Кристалл»

 г. Сызрани

15.00

11.10.2023 г. Юноши 2010-2011 гг.р.: ГБОУ лицей, ГБОУ СОШ №№ 4, 5, 21, 38,

ГБОУ ООШ №№ 28, 34.

Стадион

«Центральный»

г. Сызрани

15.00

12.10.2023 г. Девушки 2010-2011 гг.р.: ГБОУ ООШ №№ 28, 34. Спортивная площадка

ГБОУ ООШ № 28

 г.о. Сызрань

15.00

12.10.2023 г. Юноши 2008-2009 гг.р.: ГБОУ СОШ №№ 2, 4, 21, 26, ГБОУ ООШ

№№ 11, 28, 34.

Стадион

«Центральный»

г. Сызрани

15.00

12.10.2023 г. Юноши 2006-2007 гг.р.: ГБОУ СОШ №№ 4, 19, 21.  Спортивная площадка

ГБОУ СОШ № 4

 г.о. Сызрань

15.00

Команда девушек 2012-2013 гг.р. ГБОУ ООШ № 28 г.о. Сызрань выходит в финал окружных (территориальных) игр

по мини-футболу.

Команда девушек 2008-2009 гг.р. ГБОУ ООШ № 28 г.о. Сызрань выходит в финал окружных (территориальных) игр

по мини-футболу.

г.о. Октябрьск

Дата

проведения

Команды Место

проведения

Начало

игр

11.10.2023 г.   Девушки 2010-2011 гг.р.: ГБОУ СОШ № 8, ГБОУ ООШ № 2. Стадион «Локомотив»

г.о. Октябрьск

14.30

Юноши 2006-2007 гг.р.: ГБОУ СОШ №№ 8, 11. 15.00

Юноши 2008-2009 гг.р.: ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 11, ГБОУ ООШ № 2. 15.30

12.10.2023 г.

Юноши 2010-2011 гг.р.: ГБОУ СОШ №№ 8, 9 «Центр образования»,

11.

Стадион «Локомотив»

г.о. Октябрьск

14.30

13.10.2023 г.

Юноши 2012-2013 гг.р.: ГБОУ СОШ №№ 8, 9 «Центр образования»,

11, ГБОУ ООШ №№ 2, 5.

Стадион «Локомотив»

г.о. Октябрьск

14.30

Команда девушек 2008-2009 гг.р. ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск выходит в финал окружных (территориальных) игр

по мини-футболу.

Команда девушек 2012-2013 гг.р. ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск выходит в финал окружных (территориальных) игр

 по мини-футболу.

м.р. Сызранский

Дата

проведения

Команды Место

проведения

Начало

игр

05.10.2023 г. Юноши 2008-2009 гг.р.: ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Вар-

ламово, ГБОУ ООШ с. Жемковка, ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка.

Спортивный зал

СП «ДЮСШ»

ГБОУ СОШ

«Центр   образования»

пос. Варламово

15.00

Юноши 2012-2013 гг.р.: ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Вар-

ламово, ГБОУ ООШ пос. Кошелевка, ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка.

15.30

Команда юношей 2010-2011 гг.р. ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово выходит в финал окружных

(территориальных) игр по мини-футболу.

Команда девушек 2010-2011 гг.р. ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово выходит в финал окружных

(территориальных) игр по мини-футболу.

Команда девушек 2012-2013 гг.р. ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово выходит в финал окружных

(территориальных) игр по мини-футболу.

Команда девушек 2008-2009 гг.р. ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово выходит в финал окружных

(территориальных) игр по мини-футболу.

Команда девушек 2006-2007 гг.р. ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово выходит в финал окружных

(территориальных) игр по мини-футболу.

м.р. Шигонский

Дата

проведения

Команды Место

проведения

Начало игр

05.10.2023 г. Юноши 2012-2013 гг.р.: ГБОУ СОШ с. Малячкино, ГБОУ СОШ

с. Шигоны, ГБОУ СОШ пос. Волжский Утёс, ГБОУ СОШ пос. Бере-

говой, ГБОУ ООШ пос. Пионерский, ГБОУ ООШ с. Байдеряково,

ГБОУ ООШ с. Кузькино.

Многофункциональная

площадка

с. Шигоны

15.00

06.10.2023 г. Юноши 2006-2007 гг.р.: ГБОУ СОШ с. Шигоны, ГБОУ СОШ

с. Малячкино, ГБОУ СОШ с. Усолье.

Многофункциональная

площадка

с. Шигоны

15.00

09.10.2023 г. Девушки 2012-2013 гг.р.: ГБОУ СОШ с. Малячкино, ГБОУ СОШ

пос. Береговой, ГБОУ ООШ пос. Пионерский, ГБОУ ООШ с. Кузь-

кино.

Многофункциональная

площадка

с. Шигоны

15.00

10.10.2023 г. Юноши 2010-2011 гг.р.: ГБОУ СОШ с. Шигоны, ГБОУ СОШ

с. Усолье, ГБОУ СОШ с. Малячкино, ГБОУ СОШ с. Новодевичье,

ГБОУ СОШ пос. Волжский Утёс, ГБОУ СОШ пос. Береговой, ГБОУ

ООШ с. Муранка, ГБОУ ООШ пос. Пионерский, ГБОУ ООШ

с. Байдеряково.

Многофункциональная

площадка

с. Шигоны

15.00

11.10.2023 г. Юноши 2008-2009 гг.р.: ГБОУ СОШ с. Шигоны, ГБОУ СОШ

с. Новодевичье, ГБОУ СОШ с. Малячкино, ГБОУ СОШ пос. Волж-

ский Утёс, ГБОУ ООШ пос. Пионерский, ГБОУ ООШ с. Байдеряко-

во, ГБОУ ООШ с. Кузькино.

Многофункциональная

площадка

с. Шигоны

15.00

12.10.2023 г. Девушки 2010-2011 гг.р.: ГБОУ СОШ с. Малячкино, ГБОУ ООШ

пос. Пионерский, ГБОУ ООШ с. Байдеряково.

Многофункциональная

площадка

15.00

с. Шигоны

13.10.2023 г. Девушки 2008-2009 гг.р.: ГБОУ СОШ с. Малячкино, ГБОУ СОШ

пос. Береговой, ГБОУ ООШ с. Байдеряково.

Многофункциональная

площадка

с. Шигоны

15.00

Команда девушек 2006-2007 гг.р. ГБОУ СОШ с. Малячкино выходит в финал окружных (территориальных) игр

по мини-футболу.

Финал окружных (территориальных) игр по мини-футболу

(в финал выходят команды, занявшие 1 места в каждой возрастной группе юноши/девушки).

Дата

проведения

Команды Место

проведения

Начало игр

18.10.2023 г. Девушки 2008-2009 гг.р. Спортивный зал КДК «Октябрьский»

г.о. Октябрьск

14.30

19.10.2023 г. Девушки 2012-2013 гг.р. Спортивный зал КДК «Октябрьский»

г.о. Октябрьск

15.00

20.10.2023 г. Юноши 2006-2007 гг.р. Спортивный зал КДК «Октябрьский»

г.о. Октябрьск

14.30

16.10.2023 г. Девушки 2006-2007 гг.р. Спортивный зал СП «ДЮСШ»

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

15.00

Юноши 2008-2009 гг.р.  Спортивный зал СП «ДЮСШ»

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

15.15

17.10.2023 г. Юноши 2010-2011 гг.р. Спортивная площадка СП «ДЮСШ»

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

15.00

Девушки 2010-2011 гг.р. Спортивный зал СП «ДЮСШ»

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

15.15

18.10.2023 г. Юноши 2012-2013 гг.р. Спортивный зал СП «ДЮСШ»

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

15.00

Приложение № 2 к приказу

Западного управления

министерства образования и науки

Самарской области

от «28» сентября 2023 года № 724

Состав судейской коллегии

окружных (территориальных) игр по мини-футболу

среди команд общеобразовательных учреждений в 2023 году

№

п/п

ФИО Должность

г.о. Сызрань
1. Груцен И.С. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 2

г. Сызрани, главный судья.

2. Абейдуллин Р.Р. педагог дополнительного образования структурного

подразделения, реализующего дополнительные об-

щеобразовательные программы, «Дворец творчества

детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань.

3. Беккулов Н.Н. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 38

г. Сызрани.

4. Владыка В.Ю. учитель физической культуры ГБОУ ООШ № 28

г.о. Сызрань.

5. Власов П.И. методист структурного подразделения, реализующе-

го дополнительные общеобразовательные програм-

мы, «Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ

СОШ № 14 г.о. Сызрань.

6. Гундорова М.А. методист структурного подразделения, реализующе-

го дополнительные общеобразовательные програм-

мы, «Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ

СОШ № 14 г.о. Сызрань.

7. Ковальчук Е.В. педагог дополнительного образования структурного

подразделения, реализующего дополнительные об-

щеобразовательные программы, «Дворец творчества

детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань.

8. Минюк С.А. учитель физической культуры ГБОУ лицей

г. Сызрани.

9. Пономаренко В.В. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 4

г.о. Сызрань.

10. Рожков М.Ю. учитель физической культуры ЧОУ СОШ

«Кристалл» г. Сызрани.

11. Тюрин В.А. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 21

г. Сызрани.

12. Щипитков П.А. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 12

г. Сызрани.

г.о. Октябрьск
1. Бендюк С.В. тренер-преподаватель структурного подразделения

ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск «ДЮСШ», главный

судья.

2. Березин С.Е. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 8

г.о. Октябрьск.

3. Дормидонтов В.А. тренер-преподаватель структурного подразделения

ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск «ДЮСШ».

4. Захаров А.О. тренер-преподаватель структурного подразделения

ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск «ДЮСШ».

5. Лукьянов С.П. тренер-преподаватель структурного подразделения

ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск «ДЮСШ».

6. Петрусь Д.В. тренер-преподаватель структурного подразделения

ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск «ДЮСШ».

м.р. Сызранский
1. Фоменко Е.А. руководитель структурного подразделения «ДЮСШ»

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово,

главный судья.

2. Быданцев Е.А. педагог дополнительного образования структурного

подразделения «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр обра-

зования» пос. Варламово.

3. Наркевич Е.В. методист структурного подразделения «ДЮСШ»

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово.

4. Сухов А.В. педагог дополнительного образования структурного

подразделения «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр обра-

зования» пос. Варламово.

5. Торхов А.А. педагог дополнительного образования структурного

подразделения «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр обра-

зования» пос. Варламово.

м.р. Шигонский
1. Ташлинцев В.В. методист структурного подразделения «ДЮСШ»

ГБОУ СОШ с. Шигоны, главный судья.

2. Кунчинина И.А. методист структурного подразделения «ДЮСШ»

ГБОУ СОШ с. Шигоны.

3. Миронов Е.Г. учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. Усолье

м.р. Шигонский.

4. Савельев В.М. учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. Маляч-

кино м.р. Шигонский.

5. Шишонков А.С. учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. Ново-

девичье м.р. Шигонский.

6. Щепетов А.Ю. методист структурного подразделения «ДЮСШ»

ГБОУ СОШ с. Шигоны.